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§ 17 
Motion av Dennis Wedin (M) och Jonas Nilsson (M) om 
att stärka småbåtslivet i Stockholms stad  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/1218 
Dnr 2024-9041 
MF 2024/54 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner 
miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Reservation 
Samtliga ledamöter för Moderaterna reserverar sig med hänvisning 
till sitt förslag. 
  

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta 
m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V), vice ordföranden Elin 
Hjelmestam (L), Tapani Juntunen (SD) och Maja 
Boström (C) föreslår (se beslutet). 
  

2. Torbjörn Erbe m.fl. (M) föreslår att nämnden beslutar att 
tillstyrka motionen, samt att därutöver anföra följande: 
 
Närheten och kontakten med vattnet är ett av Stockholms 
mest värdefulla karaktärsdrag och är en starkt bidragande 
orsak till att staden är en attraktiv plats att och leva och 
arbeta i. Stockholmarnas möjligheter att nyttja vattnet för 
bad- och båtliv är fantastiska och staden har goda 
möjligheter att bevara och utveckla tillgången till stränder 
och vattenkontakt vilket är en unik tillgång. 
 
Det finns också ett stort intresse för fritidsbåtliv i staden – 
för transport, turism och fritidsnöje. Det bidrar till att skapa 
liv och rörelse och ger utmärkta förutsättningar för 
rekreation och friluftsliv för många stockholmare. Det ökade 
intresset för båtliv kan kopplas till det allt starkare intresset 
för friluftsliv, naturupplevelser och hållbarhet. Samtidigt 
genererar det stora antalet fritidsbåtar ökat tryck på hamnar 
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och uppläggningsområden och det omfattande fritidsbåtlivet 
leder till konsekvenser för miljön. Moderaternas ambition är 
att fortsatt stödja och bidra till att utveckla fritidsbåtlivet, 
med såväl bättre och tydligare förutsättningar för att ha båt 
och driva en båtklubb som fler nya platser för 
småbåtshamnar, gästhamnar och daghamnar. 
 
Med anledningen av att förslaget är i linje med Stockholms 
stads strategi för fritidsbåtlivet 2022–2026, menar vi att det 
är hög tid att komma igång med planeringen och arbetet att 
anlägga fler platser för bryggor, daghamnar och 
småbåtshamnar. 
 
Förvaltningen menar att det är komplext att identifiera 
platser för bryggor, daghamnar och småbåtshamnar då ett 
flertal frågor behöver beaktas vid val av plats för dessa. 
Detta är i högsta grad sant men understryker även behovet 
av den strategi som tagits fram och behovet av att både 
politiken och förvaltningarna arbetar både operativt och 
strategiskt för att den ska kunna uppfyllas. Det exemplifieras 
inte minst genom de krav vid både etablering och drift som 
miljöförvaltningen exemplifierar med. Bland annat 
understruker det behovet av att komma till skott med att 
identifiera nya platser – så att arbetet kan påbörja. Resultatet 
riskerar annars bli att stadens strategi för fritidsbåtlivet 
2022–2026 inte resulterar i varken fler småbåtshamnar, 
gästhamnar eller daghamnar. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V), vice ordföranden Elin 
Hjelmestam (L), Tapani Juntunen (SD) och Maja Boström (C). 
 
Handlingar i ärendet 

 MF 2024/54-3 17 2024-9041 Remiss av Motion om att 
stärka småbåtslivet i Stockholms stad 

 MF 2024/54-3.1 17 2024-9041 Bilaga 1 Remiss av Motion 
om att stärka småbåtslivet i Stockholms stad 
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